CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA
PERNAMBUCO

CASA OR. MANOEL BORBA

Timbaúba/PE, 08 de Julho de 2024.

Ao
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
Juízo da 36a Zona Eleitoral de Pernambuco
Excelentíssimo Senhor Doutor Juiz Eleitoral Danilo Félix de Azevedo

Referência: Ofício nO69
Resposta ao Ofício nO8190/2024/ZE036

Excelentíssimo Senhor Doutor Juiz Eleitoral,

A CÂMARA MUNICIPL DE TIMBAÚBA, por sua Presidente, Sra. Marileide Rosendo de
Albuquerque, cumprimentando-o inicialmente, vem, respeitosamente, perante Vossa Excelência, em
atenção ao Ofício nO8190/2024/ZE036, informar que a Câmara de Vereadores de Timbaúba (PE) é
composta por 13 (treze) Vereadores, em atenção ao disposto no art. 29, inc. IV, "c'", da Constituição
Federal.

TIMBAUBA (AMARA
DOS
VEREADORES:11293
248000104

Assinado de forma digital por
TIMBAUBA (AMARA DOS
VEREADORES:11293248000104
Dados: 2024.07.0809:57:39
-03'00'

CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBAÚBAlPE
Marileide Rosendo De Albuquerque

-'0 /: 5j, ~
1 CF, Art. 29. o Município reger.se-á por lei orgânica, votada em dois tumos, com o interstício minimo de dez dias, e aprovada por dois terços dos membros da Câmara
Municipal, que a promUlgará, atendidos os principios estabelecidos nesta Constituição, na Constituição do respectivo Estado e os seguintes preceitos: [...]IV - para a
composição das Câmaras Municipais, será observado o limite máximo de: [...1 c) 13 (treze) Vereadores, nos Municípios com mais de 30.000 (trinta mil) habitantes e
de até 50.000 (cinquenta mil) habitantes.

Endereço: Rua Tenente João Gomes, 10 (Ao lado da Prefeitura) Centro - Timbaúba·PE, Fone: (81) 3631-0077
CEP: 55870-000· CNPJ: 11.293.248/0001-04 - E-rnall: camaramun.timbauba@outlook.com

mailto:camaramun.timbauba@outlook.com

,I 11' 1" 1'1 I,;1'1

!'OOI u.n 111<I \ltlO II 1)1 I~\1
I Rlllt \ \1 I I CIO\ \1 I 1.1 11()ll \I "I 1'1 H\ \ \1111 r o

,H,' 11)\ \ I I I 11OH \I
1;' ,\t,,1 .l, I \,\.11 ',I \11)~1 g. 1\1 ( .•' 111' li:' ',\ -tlllild. 1111111,):11'-1 I',

hl\.lplI •. I!SI 'h~I'" 11

I \(L'k'ntl"illla ~~'lIlh\I':)
\ l.mlcidc 1~(lS~'lH.ll1de vlhuqucrqu«
Ilrc~id<.:ntt: l Úl11ard,k \'..:r~'lldlll''':' de I ill1hllllhll PI
l{lI,) l cu .mc ,II1Úlll'(\Il11'~, n' 1\1,ccmro . ('1 1': 5:',X7(}·(l()· I illlhaúh" PI

C():\~II)Elt\j\I)()" lmcnda ('OI1~titllCi,)I1.d:--''':'iX ~()()l) 'lu,: altera a rcdaç.io d" 1I1Ci'l1l\ d,) cuput do

,11'1.2().: do art. 29-,\ da Constituiçúo l-cdcrul. tratando da~disp\\~i<;(k\ rL'lati\:ls á rccomposiçào da!'<

(':1111:11';1" \ luuicipui-.

co\'smERAi"I)O as ahcrnçõcs populacionais cm dccorrêncin da rc.tli/a(,:.II) d,) CL'lbll :().:~ thup.."

CONSIDERANDO o 11:01'do ~Y', do art. 7", da I{l'Slllu\lll) I ~I' ~3,(,77 2t)~ I, I) qual di..,p,IC quc 1l1ll11ll<.:11)

de \ lIg'" em di~puta para IlCal'l:!') de \ crcadorc ,klinidn (111ki nrg:llli(:1 dll municrpi«. nhsl'l \ ;Idn li liuiitv
11IÚ\i1llO estabelecido 111)inciso 1V tio art. 211 lIlI l'llIhliIUi~'r\l) I cdcrul.

CO'\'SIIWRAi\'J)O t) disposto no art. lO di! lei 9j07 '17, qUL' c-rabclccc u pl)~~ihilid.ldL' dn" I'dltidl)..,

r..:gi~lrar(ll1lls .uudidutos para a~ ('üll1ar,,~ vluuicipai-, IH) "'I.tI de aI": 100"" (<':L'u11'1lr<':l'ulu) do num•.'r" dc'

C:tq;II~:I preencher muix 1 (um).

( O 'SI DEHANUO, ainda, () pra/l1 inicial (20/07,2-1) jl;II.•1" n:ali/a~<ill da" CI1Il1L'n~:(ic'~p.utid.ui.«

\ i-.uu!«. dentre outr.» lllal.:rias,l'~clllha dc' c:alldidahl'(lI~) all l'argl\ d..: \c'r..:ad"r(a) 1'.11 a a.., l'kil;i"':" lk

C()í\~IDLI{J\NI)O, plll' fim. il pra/olilllt1 (I:' IlX 2()~.f) par.r Ih IXllli,I,), 1'1l!tIIClh requererem () i'().tiqro

lk c:lI1didala" c c,II11lid:ltn" ao" c:lrl,!()~ dL' prdl'illl, \ ice-prefeito \,;\ L'rL'lILloIO,

11'1 '
1'1til! 'I!' I I' I"

I'

'( il ltl l () que inlormc. .i c-tc ..::trll'rin eleitora], a qiumidadc de \'.:rl:mlnr.:<, que COl1lp\lél1l ,I C \ \I.\I{
1)1 \ I RI \DORI' lI-- rilllh IlIh" 1'1

l imb.iuba I'L. 1') d~ junho de ~():-t

Dani!o lcli-, ,\/.:\ cdo

Jui> 1 leitornl

I)"UIII I.' 111\' ,1"il1auo clcrronic.unvmc1'01 I) \ 'lI LO FLI.I\ AZI.' U)O, ,llIi/(a) rI~il"I':l1.,'111 I 'I Oh ele!.
,I) 1~.12. ,"111"1'111.' .111. I". ~ 2".111. "b". d.•1 ci 11.1192011(1,

II()05 lX(.·1) 1 2021 (, I ~ XO 1(,

I') OÜ21124. 12.1'

	Page 1
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA
	CASA OR. MANOEL BORBA
	-' 0 /: 5j, ~

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Page 2
	Titles
	\ l.mlcidc 1~(lS~'lH.ll1 de vlhuqucrqu«
	co\'smERAi"I)O as ahcrnçõcs populacionais cm dccorrêncin da rc.tli/a(,:.II) d,) CL'lbll :().:~ thup.."
	C()í\~IDLI{J\NI)O, plll' fim. il pra/olilllt1 (I:' IlX 2()~.f) par.r Ih IXllli,I,), 1'1l!tIIClh requererem () i'().tiqro

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7

	Page 3
	Titles
	I'
	'( il ltl l () que inlormc. .i c-tc ..::trll'rin eleitora], a qiumidadc de \'.:rl:mlnr.:<, que COl1lp\lél1l ,I C \ \I.\I{
	l imb.iuba I'L. 1 ') d~ junho de ~():-t
	Dani!o lcli-, ,\/.:\ cdo
	Jui> 1 leitornl

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4